岳湘阴环评〔2024〕16号

关于废油再生基础油及废NMP溶剂循环利用深加工建设项目变动环境影响报告表的批复

远大（湖南）再生燃油股份有限公司：

你公司《关于申请“废油再生基础油及废NMP溶剂循环利用深加工建设项目变动”批复的报告》及有关附件已收悉。根据国家环境保护有关法律、法规、政策和项目所在地环境功能区划的要求，经研究，现批复如下：

远大（湖南）再生燃油股份有限公司在湖南省岳阳市湘阴县文星镇洋沙湖工业园建设废油再生基础油及废NMP溶剂循环利用深加工（变动）建设项目（其地理中心坐标为：东经112度54分27.05秒，北纬28度38分3.63秒），公司拟投资200万元（其中环保投资50万元），项目不新增用地面积,新增一台燃烧天然气的10t/h导热油锅炉，将原有5t/h的蒸汽锅炉作为“170000t/a废油再生基础油迁建（二期）及废弃资源综合利用项目”的备用蒸汽锅炉。其他储运、辅助、公用工程均依托厂区现有。（详见该建设项目环境影响报告表）。
该项目符合国家产业政策，符合《湖南湘阴高新区近期规划（2020-2025）》要求，根据湖南葆盛环保有限公司编制的该项目环境影响报告表（报批稿）基本内容、评价结论及专家评审意见，从环保角度考虑，我局原则同意环境影响报告表所列的建设项目地点、性质、规模、工艺和环境保护对策。

二、项目营运过程中须认真落实环评报告表、专家意见及批复意见中提出的各项污染防治措施，做好“以新带老”污染治理工作，加强环境管理，确保外排污染物长期稳定达标排放，同时建设单位应重点做好以下环保工作：

废气污染防治工作。严格控制项目废气的污染，锅炉燃烧废气达到《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3燃气锅炉大气污染物特别排放限值要求后通过1根15米高排气筒高空排放。

（二）噪声污染防治工作。选用低噪声机械设备，对产生噪声的设备和工序进行合理布局，并做好基础减振、隔音、屏障和降噪等防治措施，厂界噪声须满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1中3类标准要求。

（三）做好环境管理工作。设置专门环保机构，配备专职环保管理人员，加强公司污防设施的检修、保养及管理人员培训工作，建立健全污染防治设施运行管理台帐。加强日常监管，确保各污染防治设施的正常运行，各类污染物稳定达标排放。并做好运营期环境监测工作，定期向社会公开公司环境信息。

（四）该项目扩建后污染物排放总量控制指标为：SO2≤4.1t/a、NOx≤10.2t/a。原项目已有总量指标：SO2≤6.3t/a、NOx9.6t/a，需购买总量控制指标NOx≤0.6t/a。

（五）其余按原环评批复执行。

三、项目建设必须严格执行环境保护“三同时”等相关环境管理制度。项目建成后，须按规定要求及时开展建设项目竣工环境保护验收工作和验收信息报送工作。

四、该项目在启动生产设施或者发生实际排污之前须按《固定污染源排污许可分类管理名录》重新申领排污许可证。

五、加强环境监管。由岳阳市湘阴县生态环境保护综合行政执法大队负责该项目日常环境监管。你公司应在收到本批复后7个工作日内，将批复及批准的环评报告文本送至湖南湘阴高新技术产业开发区管理委员会、岳阳市湘阴县生态环境保护综合行政执法大队、湖南葆盛环保有限公司。

                                 岳阳市生态环境局
                                 2024年5月27日